
F^R
'Nil ^|NE^FAKULTNII 'NNEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: OOl/OVZ/20/059-OD

Dodatek č. l ke Smlouvě o dílo

ze dne 30. 9. 2020

(dle ustanovení § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů)

(dále jen "Dodatek č. l")

l. Smluvní strany

Fakultní nemocnice Ostrava

se sídlem: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava

IC: 00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

zastoupená: MUDr. Jiřím Havrlantem, MHA, ředitelem

bankovní spojeni: Česká národní banka; č. u. : 66332761/0710

zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990, č. j. OP-054-25. 11. 90

(dále jen "Objednatel")

Ing. Irena Kalinová - RECIO

se sídlem: Velkostranní 647/27, 712 00 Ostrava-Muglinov
IC:40271064

(je plátcem DPH)

fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním rejstříku
bankovní spojeni; 

(dále jen "Zhotovitel")

(společně jako "Smluvní strany")

Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají výše uvedené Smluvní strany tento Dodatek č. l ke Smlouvě o

dílo ze dne 30. 9. 2020, evidenční číslo Objednatele 001/OVZ/20/059-OD (dále jen "Smlouva").

II. Předmět Dodatku

l. V důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péči nemohl předvídat, vyvstala

potřeba dodatečných prací, které nebyly obsaženy ve Smlouvě (dále jen "vícepráce") a tyto

dodatečné práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních prací podle Smlouvy.

Předmětem tohoto Dodatku č. l je tedy úprava předmětu Smlouvy o vícepráce a s tím související
změna ceny díla.

2. V návaznosti na provedeni vícepraci se dosavadní ustanovení článku V. odst. l. Smlouvy ruší a
nahrazuje textem:

Stránka l z 4



TNll^lNEhFAKULTNll ̂ NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. c. Objednatele: 001/OVZ/20/059-OD

l. V souladu se zněním zákona č. 526/1990 5b., o cenách se smluvní strany dohodly na ceně:

Ceno za DPS

Výkon autorského dozoru pří realizaci (cena dle hodin
odsouhlasených Objednatelem) maximálně do částky
52 000, -Kč bez DPH

Ceno bez DPH
v Ke

696300,-

500, -/hod

Cena ve. DPH

v Ke

842 523,-

605, -/hod

3. Přesná specifikace víceprací, včetně jejich zdůvodnění, a navýšení ceny o 49. 900, - Kč bez DPH je

zaznamenána ve Změnovém listu č. l, který tvoři Přílohu č. l tohoto Dodatku č. l (dále jen "Příloha

C. l").

4. Smluvní strany se dále dohodly, že předmětné vícepráce budou Zhotovitelem provedeny

do dvou (2) týdnů od podpisu tohoto Dodatku č. l.

lil. Závěrečná ustanovení

l, Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem č. l výslovně nedotčená, zůstávají i nadále v platnosti
a účinnosti.

2. Tento Dodatek č. l je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu/ z nichž po jednom

obdrží každá ze Smluvních stran.

3. Tento Dodatek č. l bude uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. / o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv/ uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku č. l v registru smluv

zajisti Objednatel.

4. Tento Dodatek č. l nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv.

5, Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. l je Příloha č. l - Změnový list č, l.

6. Smluvní strany prohlašuji/ že si Dodatek C. l přečetly/ s obsahem souhlasí a na důkaz Jejich

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

V Ostravě dne
^/-^

MUDr. Jiř(Havrlant, MHA
ředitel Fakultní nemocnice Ostrava

V Ostravě dne, '/^- ̂ J_^ ° í-2

Zhotovitel

Ing. Irena Kalinová - RECIO

Stránka 2 z 4



TNÍIVNEh/FAKULTNÍI V NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/20/059-OD

Příloha č. l - Změnový list č. l
<

SOUHRNY ZMĚNOVÝ L IST číslo SZL: I - PD HAVARIJNÍHO STAVU
STROPU

Zhoíoviíel: Inť- iťcna K.alinová . - REC10
Velkoslranni 647/27, Oslrava- Muglinov, 712 00
IČ: 40271064

Investor: Fakultní nemocnice Ostrava Datum:
17. listopadu 1790/5, 20. 4.2023
708 00 Ostrava Porubá

Název akce:
FN Ostrava - PoÍikliniku, výměna sloupaĚek v dilataťnim celku B a C

Způsob odesláni / předáni PoSlou
dalum:

Odkazy na specifikaci:
na výkresy:

na roxpočlové podklady:
na jii-iou část smlouvy:

Předmět změny;

Viceprácť
- zpracováni dodatku FD pro sociální' zařízeni budovy Polikliniky, ciilatainiho celku C, 1.-5.NP
v rozsahu slavebni (asi, slalika, VZT, PBR, rozpočcl, slepý rozpoécl

e-mailern faxem osobně

X

Popis a zdůvodnění změny:

Během bouracích prací v sociálním zaňzeni budovy Polikliniky FNO, v dilalačnim celku C, v l .-
5.N1', byly ve všech palrech odstraněny belonové polcry podlah a na stropech původní omílky.
V průběhu konlrolniho dne v tělo části slavby bylo projeklaiilcm v rýmci aulorského dozoru
zjišiéno. že slávající nosná stropní konsLrukctí je narušená původními prosíupy pro kanalizací a
vzduchotechniku nalolik. že zjíšlenv slav je hiivarijní a musely být s okamžitou piatnosíí
prcrušciiy veškeré práce na díle v lélo cásli stavby s lim. že byl přivolán statik. který urči
provizonii zajištěni slropnl konslmkcc ve všech patrech. Na základe zjištěného stavu vypracoval
projektant cenovou nabídku na dodatek k projektové dokumcnlaci, klcrá bude obsahovat statické
řešení havarijního slávu slropnicb konstrukci v l . -5.NP, ve. souvisejicjch slavebnich ůprav^
Stav stropní konslrukce nemohl zholoviiel/projcktant při zpracováni PD předpokládal, jedná se
o sketou konstrukci a stav souvisí s neodborným zásahem v minulosli, který nikde v archívní
PD nebyl zakreslen.

Počel připojených lislů specifikací;
l x cenová nabídka

Cena méněprací bez DPH:
0,-Ke

Počet připojených výkresu;

Cena viceprací bez DPH:
49 900, - Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

49 900, - Ke

Lhůta dokončení díla:

Do 2 t;'dnů od podpisu dodalku SOD

Veškeré přece budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do

Stránka 3 z 4



!^R
TNllllNEh/FAKULTNiir NEMOCNICE

OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/20/059-OD

jakosti materiálu. pro\'cden( apod. tak. jak požaduje nebo předpokláil. i Dokuincnlace zakázky pro
celé dílo.

Důvoíl víceprňce / inéneprťiCL-:

odstavce 4. § 222 odstavec 5, § 222 odstavec 6. § 222 odslavec 7, § 222

X

Za investora; Fakultní nemocnice Ostrava, 17. listopadu 1790. 708 52 Ostrava - 1'oruba

oddSletujírťprň^. Eirťalszít^ invťstic

 

veílouci odboru přípravy a i-eali/^ice investjc

Ins. Marck'Vestíiý
namístťk rediiclc [iro techiiíkii 3 provoz

Za zholovilele: Ing. Irena Kalinová - RRCK). Velkostranni 647/27, 712 00 Ostrava - Miiglinov

Ing. Ireiia Kaliiiová
jednatel spoiťínosii

Stanovisko technického dozoru stavby:

Stanovisko projektanta stavby:

Stanovisko energetického specialisty

Příloha: Cenová nabídka na zpracováni 1'rojcktové dokumentace ze dne 5. 4. 2023

Stránka 4 z 4


